



# WIADOMOŚCI Chęcińskie

NR 7 (232)

Lipiec 2023

Gazeta bezpłatna

ISSN 1640-0348

**Gmina Chęciny, jako jedyny samorząd, została nagrodzona najbardziej prestiżową nagrodą województwa świętokrzyskiego „Świętokrzyską Super-Victorią”**



*Czytaj str. 3*

**Przebudowa drogi  
Siedlce - Łukowa**



*Czytaj str. 11*

**Jolanta Wróbel Sołtys miejscowości  
Korzecko wśród najlepszych  
sołtysów województwa**



*Czytaj str. 12*

**Prace związane z kryciem dachu  
zabytkowej synagogi w Chęcinach  
dobiegają końca**



*Czytaj str. 13*





**Szanowni Państwo,**

Wszyscy z radością myślimy o okresie wakacji. To czas wyjazdów, urlopów i korzystania z bogatej oferty kulturalnej. Tak naprawdę ziemia chęcińska jest niezwykle bogata w miejsca do odpoczynku i aktywnej turystyki, więc nawet Ci, którzy nie planują dalszych wypraw, znajdą tu miejsca do wycieczek pieszych, rowerowych, czy spotkań na łonie natury. Wiem również, że wielu z Państwa nie było jeszcze na Zamku w Chęcinach, w myśl powiedzenia „cudze chwalicie – swego nie znacie” zachęcam do poznania miejsc, które zachwycają turystów z całego świata, a są na wyciągnięcie Państwa ręki.

W ostatnim czasie, zorganizowane przez nas wydarzenia kulturalne potwierdziły, że Chęciny to magiczne miejsce. Liczba mieszkańców, turystów i gości, którzy uczestniczyli w tych przedsięwzięciach była naprawdę imponująca. To z pewnością jest doskonałą promocją dla naszej Gminy, bowiem ilość relacji, zdjęć, która pojawiła się w Internecie pokazała, że było o nas głośno.

Jedno z wydarzeń było dla mnie niezwykle ważne. 23 czerwca z ogromną przyjemnością odebrałem z rąk przewodniczącego sejmiku województwa świętokrzyskiego Andrzeja Prusia oraz marszałka województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego „Świętokrzyską Super-Victorię”. Nagroda, którą w kategorii samorządność zostaliśmy wyróżnieni za działalność ostatnich 15 lat trafiła tylko do jednego samorządu – Gminy i Miasta Chęciny. Ta niezwykle ważna i prestiżowa nagroda, która jest dopełnieniem działalności wszystkich obecnych i byłych radnych, sołtysów, kierowników jednostek, współpracowników i pracowników, którzy na przestrzeni tych lat przyczynili się do rozwoju naszej Gminy. Tę nagrodę

dedykuję Państwu – Moim Mieszkańcom, za dialog, sugestie, dobre słowa i wsparcie w realizacji wszelkich inicjatyw.

Kolejnym ważnym momentem było udzielenie mi jednostronnego absolutorium za 2022 rok. To niezwykle chwila, kiedy realizując różne przedsięwzięcia czujemy, że jesteśmy jedną, samorządową rodziną. Jestem przekonany, że właśnie to solidarne działanie, często wynikające z wielu rozmów, polemik, pozwala nam tę Gminę dalej rozwijać i utrzymywać na wznoszącej fali.

W czerwcu mogliśmy uczestniczyć w przysiędze wojskowej i Święcie 5-lecia 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Chęcinach, w zakończeniu roku akademickiego Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, w wydarzeniu sportowym MTBCross Maraton. Wiele radości, ale i wzruszeń było podczas zakończenia roku szkolnego w naszych placówkach oświatowych. Największym wydarzeniem z pewnością było „Święto Chęciny”, które na długo pozostanie w naszej pamięci.

Oczywiście realizowane są inwestycje drogowe np. na odcinku Siedlce - Łukowa, postępują prace przy budowie synagogi, kanalizacji przy ul. Zelejo-wa, czy hali sportowej przy szkole w Bolminie i budowie boiska w Radkowicach. Trwają również prace odbiorowe w nowo wybudowanym budynku biblioteki w Chęcinach.

Wielu z nas powoli zapomina, że u naszych wschodnich sąsiadów wciąż trwa wojna. Po kilkunastu miesiącach walk, sytuacja obywateli Ukrainy jest naprawdę tragiczna, dlatego zdecydowaliśmy się także przekazać autobus szkolny, który u nas nie był już użytkowany, a tam może być ważnym wsparciem dla potrzebujących.

Szanowni Państwo, czas szybko płynie. Następny numer „Wiadomości Chęcińskich” będzie już sygnalizował rozpoczęcie roku szkolnego, a tym samym koniec wakacji. Dlatego chciałbym, abyście Państwo w pełni wykorzystali ten letni czas na odpoczynek. Niech to będą wspaniałe bezpieczne, rodzinne urlopy, pełne słońca i optymizmu. Zachęcam do uczestniczenia w wydarzeniach kulturalnych i sportowych, a także mówię do zobaczenia na ścieżkach rowerowych, czy szlakach turystycznych.

**Pozdrawiam serdecznie**

**Robert Jaworski**

**Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny**

# Gmina Chęciny, jako jedyny samorząd, została nagrodzona najbardziej prestiżową nagrodą województwa świętokrzyskiego „Świętokrzyską Super-Victorią”

*Gminą piętnastolecia województwa świętokrzyskiego okrzyknięto gminę Chęciny przyznając jej z okazji jubileuszowej edycji „Świętokrzyskiej Victorii” specjalny tytuł „Świętokrzyskiej Super-Victorii” w kategorii „Samorządność”. Warto przypomnieć, że gmina Chęciny jako jedyna gmina z województwa w historii plebiscytu aż dwukrotnie zdobyła już do tej pory prestiżową statuetkę „Świętokrzyskiej Victorii”, a nominację do nagrody otrzymała ośmiokrotnie, znajdując się tym samym od początku plebiscytu w ścisłym gronie najlepszych gmin województwa świętokrzyskiego.*

Są takie chwile, kiedy nawet Robertowi Jaworskiemu brakuje słów. Jestem wzruszony i niezwykle zaskoczony. To niesamowite wyróżnienie na arenie województwa – przyznał burmistrz Robert Jaworski tuż po odebraniu statuetki „Świętokrzyskiej Super-Victorii” z rąk marszałka Andrzeja Bętkowskiego i przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia. Kapituła Nagrody z okazji piętnastolecia przyznawania prestiżowych nagród „Świętokrzyskiej Victorii” postanowiła w tym roku przyznać specjalne tytuły „Świętokrzyskiej Super-Victorii” w trzech kategoriach: „samorządność”, „przedsiębiorczość” i „osobowość”. Nagroda jest dla zwycięzców tym bardziej ważna, że przyznaje ją niezwykle zacne grono złożone z piętnastu członków: marszałek Województwa Świętokrzyskiego jako Przewodniczący Kapituły, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jako

zastępca Przewodniczącego Kapituły, przedstawiciel Komisji Samorządu Terytorialnego, dyrektor Gabinetu Marszałka Województwa jako Sekretarz Kapituły, przedstawiciele zwycięzców poprzednich edycji z ostatnich dwóch lat, rektorzy uczelni wyższych, Związek Miast i Gmin, Związek Powiatów, organizacje gospodarcze oraz organizacje pozarządowe. – Chcemy w ten sposób uhonorować samorządy, osoby i przedsiębiorstwa, które w ciągu ostatnich piętnastu lat odegrały szczególną rolę w rozwoju regionu, w budowaniu jego marki i prestiżu, nie tylko na arenie krajowej, ale i międzynarodowej – podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski.

I tak, nagroda „Świętokrzyskiej Super-Victorii” w kategorii „Samorządność” trafiła do Gminy i Miasta Chęciny, a statuetkę wręczono burmistrzowi Robertowi Jaworskiemu. Specjalna jubileuszowa nagroda w kategorii „Przedsiębiorczość”

## W NUMERZE:

- Gmina Chęciny, jako jedyny samorząd, została nagrodzona najbardziej prestiżową nagrodą województwa świętokrzyskiego „Świętokrzyską Super-Victorią”
- Podsumowanie projektu „Chęciński senior stawia na aktywność”
- Wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza Roberta Jaworskiego udzielone jednogłośnie
- Tańczące fontanny, spektakularny pokaz laserowy i gwiazda wieczoru zespół Enej. Tegoroczne Święto Chęciny było pełne atrakcji!
- Spotkanie z mieszkańcami Osiedla Podzamcze i miejscowości Podpolichno
- Chęcińscy studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku zakończyli rok akademicki
- Przebudowa drogi Siedlce - Łukowa
- Jolanta Wróbel Sołtys miejscowości Korzecko wśród najlepszych sołtysów województwa
- Prace związane z kryciem dachu zabytkowej synagogi w Chęcinach dobiegają końca
- Rozdanie świadectw i wyróżnienia dla najlepszych. Na ten moment czekali całe dziesięć miesięcy
- Przysięga wojskowa i Święto 5-lecia 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Chęcinach
- Gmina Chęciny przekazała autobus na rzecz ogarniętej wojną Ukrainy
- Wczasy w Jarosławcu
- Rowerzyści stanęli na starcie w Chęcinach podczas MTBCrossMaraton
- Zwycięstwo drużyny SP Chęciny w Finale Wojewódzkim Turnieju Piłki Nożnej „Mała Piłkarska Kadra CzeKa 2023” Chłopców rocznik 2010 i młodsi
- Rondo w Czerwonej Górze będzie gotowe później, niż zakładano

powędrowała do Fabryki Kotłów SEFAKO S.A. Statuetkę odebrał prezes Zarządu SEFAKO S.A. Jacek Boruciński. Nagrodą „Świętokrzyskiej Super-Victorii” w kategorii „Osobowość” postanowiono uhonorować prof. Stanisława Góździa.

### **Chęciny ponownie w gronie najlepszych samorządów województwa**

„Świętokrzyska Victoria” to nagroda Samorządu Województwa, której celem jest promowanie najbardziej aktywnych świętokrzyskich samorządów, przedsiębiorstw i osób – społeczników, działających na rzecz swoich środowisk. Przyznawana jest od piętnastu już lat w trzech kategoriach: „samorządność”, „osobowość” i „przedsiębiorczość”. Przy 102 gminach należących do województwa świętokrzyskiego, już samo znalezienie się w ścisłym gronie nominowanych to wielkie wyróżnienie. A nominację każdego roku otrzymuje zaledwie pięć samorządów. Gmina Chęciny także i w tym roku otrzymała nominację do statuetki „Świętokrzyska Victoria” i po raz kolejny znalazła się w gronie najlepszych gmin województwa świętokrzyskiego obok gminy Morawica, Busko-Zdrój, Mirzec i Piekosów, do którego tym razem powędrowała statuetka w kategorii „Samorządność”. W kategorii „Przedsiębiorczość” statuetka „Świętokrzyskiej Victorii” została przyznana firmie MESKO S.A, a zwycięzcą w kategorii „Osobowość” w XV edycji nagrody został Waław Szarek.

### **Osiem nominacji i dwie statuetki „Świętokrzyskiej Victorii” na koncie Chęciny**

Warto przypomnieć, że Gmina i Miasto Chęciny nominowana była już ośmiokrotnie do tej prestiżowej nagrody. Główną statuetkę „Świętokrzyskiej Victorii” w kategorii „samorządność” gmina Chęciny po raz pierwszy zdobyła w 2014 roku, zostając tym samym uznaną za najlepszą gminę w województwie świętokrzyskim. Według zasad, laureaci i zdobywcy głównej statuetki przez dwa lata nie mogą brać udziału w plebiscycie, a nagrodzeni burmistrzowie i wójtowie gmin zasiadają w tym czasie w kapitule. Po raz drugi statuetka „Świętokrzyskiej Victorii” trafiła do gminy Chęciny w 2020 roku. Rok 2023 przyniósł Chęcynom nie tylko ósmą już nominację do „Świętokrzyskiej Victorii”, ale też statuetkę „Świętokrzyskiej Super-Victorii”, która została przyznana po raz pierwszy w historii plebiscytu. - Można powiedzieć, że gmina Chęciny od piętnastu już lat znajduje się w ścisłej czołówce najlepszych gmin województwa świętokrzyskiego. Coroczne nagrody marszałka to wyróżnienie o olbrzymim znaczeniu. To uhonorowanie tych

wszystkich, którzy wyróżniają się swoją działalnością w różnych dziedzinach naszego życia. To nie tylko przedsiębiorczość, czy działalność charytatywna, ale także wyjątkowe osobowości. Takie samorządy jak Chęciny, czy też instytucje i osoby indywidualne są motorem napędowym naszego społeczeństwa – zaznaczył marszałek Andrzej Bętkowski, podkreślając ogromny potencjał Chęciny i wskazując na bardzo dobre zarządzanie. - Burmistrz Robert Jaworski jest wyjątkowym liderem. Dzięki niemu i dzięki jego pracownikom, dzięki radnym, sołtysom i mieszkańcom dziś Chęciny stawiane są za wzór i są prawdziwą perełką województwa świętokrzyskiego – dodał.

### **Statuetka „Świętokrzyskiej Super-Victorii” to wielki prestiż**

Jak podkreślano podczas uroczystej gali, Chęciny to jedno z najbardziej rozpoznawalnych miejsc na mapie regionu, z roku na rok odwiedzane przez coraz liczniejsze rzesze turystów z kraju i z zagranicy. Przeprowadzony w ostatnim czasie wielomilionowy projekt rewitalizacyjny sprawił, że miejscowość nabrała nowego blasku, a zapomniane przestrzenie otrzymały nowe funkcje, estetykę i impuls do rozwoju. Zrewitalizowany dzięki funduszom unijnym Zamek Królewski w Chęcinach stał się turystycznym hitem ostatnich lat. Chęciny to laureat wielu nagród samorządowych, społecznych i turystycznych, w tym dwukrotnie – w ramach VI i XII edycji – Nagrody Marszałka Województwa „Świętokrzyska Victoria”.

Odbierając statuetkę „Świętokrzyskiej Super-Victorii” w kategorii „Samorządność” burmistrz Robert Jaworski dziękował kapitule, ale też wielu osobom, które przyczyniły się na przestrzeni lat do dynamicznego rozwoju Gminy i Miasta Chęciny. - To nagroda dla nas wszystkich i jestem dumny, że mogę ją odebrać w imieniu całej społeczności. Stanowi ona docenienie naszych starań i ciężkiej pracy na rzecz rozwoju gminy – podkreślał burmistrz Robert Jaworski, dziękując jednocześnie za wsparcie w działaniach całemu samorządowi województwa świętokrzyskiego, Radzie Miejskiej w Chęcinach na czele z przewodniczącym Tomaszem Szczepanikiem, sołtysom, pracownikom i współpracownikom, a przede wszystkim mieszkańcom. Szczególne podziękowania burmistrz skierował do żony Emilii za wyrozumiałość, cierpliwość, wsparcie i trwałe przy samorządowcu, którego praca nie kończy się w urzędowym gabinecie.

Uroczystą galę Świętokrzyskiej Victorii uświetnił koncert Ryszarda Rynkowskiego.

**Agnieszka Olech**



## Podsumowanie projektu „Chęciński senior stawia na aktywność”

*Stuchacze Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, znani ze swojej niezwyklej energii i wigoru, zorganizowali ciekawe wydarzenie, które dostarczyło uczestnikom i publiczności niezapomnianych chwil. 28 czerwca, w hali widowiskowo-sportowej Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach, odbyło się swoiste podsumowanie półmetka projektu „Chęciński senior stawia na aktywność”. Choć zakończenie projektu było połowiczne, to w wydarzeniu nie zabrakło entuzjazmu i niezwyklej talentu naszych seniorów!*

W ramach realizacji projektu każda z czterech grup – sportowa, rękodzieło, taneczna i wokalna odbyła dwugodzinne warsztaty z instruktorami. Podczas wydarzenia seniorzy z poszczególnych grup zaprezentowali zdobyte umiejętności. Publiczność zgromadzona na wydarzeniu została oczarowana występami seniorów, którzy pokazali, że wiek nie stanowi przeszkody dla realizacji pasji i marzeń. Ich umiejętności wywołały podziw i inspirację wśród widzów, którzy z uśmiechem na twarzy nie szczędzili gromkich braw.

Zdolnym seniorom z wielkim zaciekawieniem i radością przypatrywali się m.in. burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski wraz z małżonką, radna Rady Miejskiej w Chęcinach – Zofia Stokowiec oraz skarbnik Gminy i Miasta Chęciny – Jadwiga Sinkiewicz. Burmistrz Robert Jaworski wyraził swoje wsparcie dla wszystkich uczestników projektu i wieloma ciepłymi słowami docenił zaangażowanie i świetne przygotowanie seniorów. Podziękował także prezes Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku – Zofii Puchale oraz wiceprezesowi Stanisławowi Królowi za podejmowanie inicjatywy i aktywną postawę w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Następnie burmistrz pogratulował uczestnikom, wręczając wszystkim pamiątkowe dyplomy.

Seniorów z Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, w ramach projektu, czeka jeszcze wycieczka do Nowej Huty połączona z warsztatami tkactwa i zwiedzaniem. Przypomnijmy, że na realizację przedsięwzięcia pn. „Chęciński senior stawia na aktywność” od władz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego udało się pozyskać dofinansowanie opiewające na kwotę blisko 6 tysięcy złotych. Projekt ma na celu poprawę sprawności fizycznej i intelektualnej ludzi starszych w różnych sferach życia.

**Katarzyna Kazusek**



Grupa rękodzieła



Grupa taneczna



Grupa wokalna



Podsumowanie projektu było okazją do integracji

## Wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza Roberta Jaworskiego udzielone jednogłośnie

28 czerwca odbyło się jedno z najważniejszych posiedzeń Rady Miejskiej w Chęcinach, tak zwana sesja absolutoryjna. Po zakończeniu roku budżetowego radni ocenili pracę organu wykonawczego. W swojej decyzji byli zgodni, przyznając burmistrzowi Robertowi Jaworskiemu jednogłośnie wotum zaufania oraz absolutorium za 2022 rok.

Zanim rozpoczęło się posiedzenie sesji Rady Miejskiej w Chęcinach w wyjątkowy sposób podziękowano Ojcu Pawłowi Chmurze za wzorowe pełnienie posługi kapłańskiej na ziemi chęcińskiej, wyjątkowe zaangażowanie i oddanie na rzecz lokalnej społeczności oraz czynienie tu wszelkiego dobra przez dziewiętnaście lat. Ojciec Paweł Chmura jest franciszkaninem, duszpasterzem, certyfikowanym specjalistą terapii uzależnień, magistrem teologii oraz dyrektorem Ośrodka Leczenia Uzależnień od Środków Psychoaktywnych „SAN DAMIANO” i Poradni „San Damiano”, prowadzonych w ramach Klasztoru Franciszkanów w Chęcinach. Jest też założycielem i wiceprezsem Stowarzyszenia PADRE. Po dziewiętnastu latach posługi w Chęcinach ojciec prowincjał skierował ojca Pawła Chmurę do Głogówka koło Opola. Słowa wielkiego uznania pod adresem ojca Pawła za lata pracy w Chęcinach skierował burmistrz Robert Jaworski. - Ojciec Paweł Chmura to człowiek znany w naszej gminie, jak również poza jej granicami poprzez swoją społeczną działalność. Niestrudzony w niesieniu bezinteresownej pomocy bliźniemu, niezwykle skromny i dobry człowiek. Swoją opieką otacza zarówno starszych, jak i dzieci oraz młodzież. W niesieniu pomocy jest niestrudzony. To nie tylko mój wielki przyjaciel, ale to przyjaciel nas wszystkich, który zawsze służy dobrym słowem i duchowym wsparciem. Dziękujemy za to wszystko, co dla nas Ojciec zrobiłeś przez te wszystkie lata – dziękował Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, w imieniu swoim oraz lokalnej społeczności.



Jednogłośnie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny Roberta Jaworskiego

- W Chęcinach nauczyłem się kochać ludzi, którzy są najbardziej pokrzywdzeni, pogubieni, którym życie dało popalić. Nauczyłem się kochać każdego człowieka. Myślę, że każdy ma w sobie pierwiastek Pana Boga. Takich ludzi tu spotkałem. Dziękuję za współpracę, wsparcie i dobre słowo. Każdy z was ma w sobie dobro i za to dobro dziękuję. Nie mówię do widzenia, ale do zobaczenia – mówił ojciec Paweł Chmura, na którego ręce burmistrz Robert Jaworski wspólnie ze skarbnik Jadwigą Sinkiewicz złożył list z podziękowaniami i symboliczny upominek w postaci obrazu. Ma on przypominać ojcu Pawłowi o Chęcinach i tutejszych mieszkańcach gdziekolwiek będzie.

Po przedstawieniu przez komendanta komisariatu Policji w Chęcinach podkom. Arkadiusza Nowaka raportu o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Chęciny, a także po przedstawieniu przez burmistrza Roberta Jaworskiego informacji międzysesyjnej o realizacji uchwał z poprzedniej sesji, pod publiczną debatę poddano „Raport o stanie Gminy i Miasta Chęciny za 2022 rok”. Dokument dotyczył podsumowania działalności burmistrza w poprzednim roku, w szczególności realizacji inwestycji, programów strategii, czy też uchwał Rady Miejskiej. W Raporcie zaprezentowano najważniejsze informacje m.in. o stanie finansów Gminy, stanie oświaty, pomocy społecznej, infrastruktury drogowej, gospodarki wodociągowo-kanalizacyjnej, odbioru odpadów, sportu i turystyki oraz ochrony środowiska. Warto zaznaczyć, że zawartość raportu ma wpływ na wyniki głosowania radnych o udzieleniu, bądź nie wotum zaufania. Chęcińscy radni po szczegółowej analizie raportu i dłu-



Podziękowania dla o. Pawła Chmury za wieloletnią działalność na rzecz mieszkańców



giej debacie nad nim nie mieli najmniejszych wątpliwości i zagłosowali jednogłośnie „za” udzieleniem wotum zaufania dla burmistrza Roberta Jaworskiego.

Kolejnym niezwykle ważnym punktem sesji było zapoznanie radnych ze stanem finansów Gminy i Miasta Chęciny za 2022 rok. Co ważne, Regionalna Izba Obrachunkowa i wszystkie Komisje wraz z Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej w Chęcinach na czele wydały pozytywne opinie w sprawie realizacji budżetu. Oznacza to, że burmistrz prawidłowo gospodarował publicznymi pieniędzmi, a środki finansowe były wydatkowane właściwie. - Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w celu wypracowania wniosku o udzielenie absolutorium dla burmistrza za 2022. Po szczegółowej analizie wykonania budżetu i kontroli, Komisja Rewizyjna uznała, że wydatki ponoszone były zgodnie z zasadą celowości, legalności i oszczędności i tym samym pozytywnie ocenia wykonanie budżetu. Komisja Rewizyjna postanawia wnioskować o udzielenie absolutorium dla burmistrza Roberta Jaworskiego – mówiła Zofia Stokowiec, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Pozostałe komisje równie pozytywnie i jednogłośnie wypowiedziały się w tej kwestii.

W głosowaniu nad udzieleniem burmistrzowi absolutorium radni ponownie mówili jednym głosem. Wszyscy opowiedzieli się „za” – burmistrz Robert Jaworski otrzymał jednogłośnie absolutorium za 2022 rok. - Świadczy to o tym, że burmistrz bardzo dobrze oraz w sposób roztropny i przemyślany gospodaruje budżetem i finansami gminy, która od lat już prężnie się rozwija i jest stawiana za wzór. W gminie Chęciny realizowane są prawdziwie milionowe inwestycje, a to wszystko dzięki pozyskiwaniu przez burmistrza wysokich środków unijnych i rządowych. Wszystkie działania burmistrza odzwierciedla odebrana przez niego kilka dni temu prestiżowa i niezwykle znacząca na arenie województwa nagroda „Świętokrzyskiej Super-Victorii”. Gmina Chęciny została uznana za najlepszą gminę w województwie ostatnich piętnastu lat. Gratulujemy i dziękujemy za wszystko, co burmistrz robi na rzecz naszych mieszkańców. Bardzo dobra współpraca burmistrza z radnymi, sołtysami, pracownikami Urzędu Gminy i z mieszkańcami przynosi znakomite efekty – dziękował przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach, Tomasz Szczepanik.



*Radni Rady Miejskiej w Chęcinach, na czele z Przewodniczącym Tomaszem Szczepanikiem przy udziale sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych oraz kierowników Urzędu dziękowali Burmistrzowi za doskonałą pracę i realizację zadań budżetowych*

Tuż po udzieleniu przez radnych jednogłośnie absolutorium burmistrz dziękował im za pozytywną ocenę, za zaufanie i za dobrą współpracę oraz dialog na rzecz lokalnej społeczności. Podziękowania skierował także do sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, kierowników i pracowników chęcińskiego magistratu oraz wszystkich kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych. Szczególne podziękowania za efektywną pracę złożył swojemu zastępcy Mariuszowi Nowakowi, sekretarzowi Pawłowi Broli oraz skarbnik Jadwidze Sinkiewicz. - To nasze wspólne absolutorium, przyznane za naszą wspólną pracę na rzecz rozwoju Gminy i Miasta Chęciny – podkreślał burmistrz Robert Jaworski. - Jest to bardzo ważna chwila zarówno dla mnie, jak i wszystkich pracowników Urzędu i jednostek organizacyjnych, bo jest to ocena naszej pracy. Wiem, że głosy radnych i ich opinie są bardzo obiektywne i wyważone. Dziękuję za to zaufanie. To buduje i motywuje, że nasza praca postrzegana jest tak pozytywnie. Wspólnie dążymy do tego, aby w naszej gminie żyło się dobrze i bezpiecznie. Prowadzimy merytoryczne rozmowy dla dobra naszych mieszkańców. Od lat skutecznie staramy się realizować mniejsze i większe inwestycje, na które często udaje nam się pozyskać wysokie dofinansowania unijne i rządowe. Środków szukamy wszędzie, nawet w trakcie trwających już zadań. Mądrość naszego samorządu, naszych radnych i sołtysów polega na tym, że wszyscy myślimy perspektywicznie i patrzymy w jednym kierunku, szukając wspólnie jak najlepszych rozwiązań. Wszystkim nam leży na sercu dobro naszej małej Ojczyzny. Dziś pragnę podziękować za jednogłośnie udzielenie mi wotum zaufania i absolutorium. Zachęca to do jeszcze bardziej wyężonej pracy i jest motywacją do dalszych efektywnych działań – podkreślał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski tuż po udzieleniu absolutorium, dziękując jednocześnie radnym za docenienie jego pracy i tym samym zapowiadając kolejne ambitne inwestycje.

Na zakończenie wszyscy obecni na sesji brawami podziękowali burmistrzowi za sumienny wkład pracy na rzecz mieszkańców Gminy i Miasta Chęciny.

**Agnieszka Olech**



*Burmistrz Robert Jaworski w swoim podziękowaniu za uzyskanie wotum zaufania i absolutorium podkreślał wielokrotnie, że to dzięki współpracy wszystkich zaangażowanych w samorząd udaje się rozwijać Gminę na rzecz dobra mieszkańców*

# Tańczące fontanny, spektakularny pokaz laserowy i gwiazda wieczoru zespół Enej. Tegoroczne Święto Chęciny było pełne atrakcji!

*Podczas tegorocznego Święta Chęciny organizatorzy zapewnili wszystkim mnóstwo atrakcji. Były wspaniałe prezentacje, tańczące nocą fontanny, występy młodych i niezwykle uzdolnionych lokalnych artystów, pokazy grup rekonstrukcyjnych, rycerskie walki i oczywiście gwiazda wieczoru – zespół Enej, a na zakończenie pełen magii pokaz laserowy.*

W miniony weekend Chęciny obchodziły wielkie święto miasta i z tej okazji przygotowano dla mieszkańców gminy oraz gości szereg atrakcji. I bez wątpienia nie pożałował ten, kto postanowił sobotę i niedzielę spędzić u stóp królewskiego Zamku w Chęcinach. Pierwszego dnia świętowania, wieczorem na scenie przy hali widowiskowo-sportowej „Pod Basztami” z poruszającym recitalem wystąpił Michał Steciak, a także Marzena Trzebińska. Wspaniałą niespodzianką był pokaz tańczących fontann. Trzeba przyznać, że był to niesamowity spektakl łączący wodę, światło i dźwięk.

Drugiego dnia gwaro zrobiło się na chęcińskiej starówce. To właśnie tu stanęła ogromna scena, na której zaprezentowało się mnóstwo gwiazd tanecznych i wokalnych. Zanim jednak to nastąpiło wspaniały pokaz zapasów dali mistrzowie z INDUSTRII LKS ZNICZ CHECINY oraz z Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin Koronea Sekcja Chęciny. Publiczność mocno oklaskiwała także występy zespołu akrobatyczno-tanecznego Zamkowe Duszki, zespołu hip-hop Fresh oraz Studia Piosenki. Niesamowicie zaprezentował się również Chęciński Uniwersytet Trzeciego Wieku. Na scenie stanęła też Agata Petelicka, laureatka konkursu Gminnego Mam Talent oraz Robert Janicki, zdobywca drugiej nagrody w konkursie Mam Talent. Można też było podziwiać pokazy grupy rekonstrukcyjnej. Na scenie wystąpił też Krzysztof Jaros, który wygrał 13. edycję programu „Mam Talent”, a zaraz po nim energiczny koncert dał zespół Nocna Zmiana, po którym pokaz karate dał Klub Karate SHIRO Kyokushin. Podczas tegorocznego wydarzenia burmistrz zaprosił na scenę dwóch młodych sportowców, którzy mają na swoim koncie ważne osiągnięcia. Na scenie zaprezentował się i opowiedział o spełnianiu marzeń i ciężkiej pracy Jakub Stolarczyk, który wzrastał w Piąście Chęciny, a obecnie gra w angielskim klubie sportowym Leicester City oraz Szymon Nartowski, z Klubu Karate SHIRO Kyokushin, który zdobył tytuł Mistrza Europy w Karate w Barcelonie. - Święto Chęciny to już nasza wieloletnia tradycja. Jego idea jest przede wszystkim prezentacja naszych lokalnych, niezwykle uzdolnio-

nych artystów, sportowców i zdobywców różnego rodzaju nagród w różnych dziedzinach. Każdego roku podczas tego wydarzenia staramy się zapewnić moc atrakcji, tak też jest i tym razem. Cieszę się, że z każdym rokiem chce z nami świętować coraz więcej osób – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski. Jak podkreślił, Święto Chęciny to wyjątkowe wydarzenie, podczas którego Chęciny mogą pochwalić się i promować swoje osiągnięcia na wielu polach działalności. - Przygotowaliśmy wystawę fotografii, które obrazują jak Chęciny zmieniały się i rozwijały na przestrzeni lat. Dziś jest idealna okazja do tego, aby zaprezentować to, co mamy najcenniejsze, poczynając od wspaniałych obiektów turystycznych, poprzez niezwykle walory przyrodnicze, rozwój infrastruktury i gospodarki, na bardzo utalentowanych lokalnych artystach i sportowcach kończąc. Mamy wspaniałą, niezwykle bogatą historię, a dziś przybywając do Chęciny można poczuć klimat tamtych czasów. Mamy co świętować – zaznaczył burmistrz Robert Jaworski, który poinformował, że tegoroczne Święto Chęciny zostało zorganizowane z unijnym dofinansowaniem.

Pod wrażeniem organizacji wydarzenia byli zaproszeni goście. - Wszystkie wydarzenia organizowane w Chęcinach zawsze odbywają się na najwyższym poziomie. Tak jest i w tym roku. Podobnie jest w Chęcinach, jeśli chodzi o rozwój gminy, a wszystko to dzięki ogromnym staraniom burmistrza Roberta Jaworskiego również w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację tak licznych inwestycji. W ostatnim czasie Powiat Kielecki wspólnie z gminą Chęciny prowadzi szereg remontów i budów dróg. Cieszę się, że możemy dołożyć naszą małą cegiełkę do rozwoju tego wyjątkowego miejsca – mówił Cezary Majcher, członek Zarządu Powiatu Kieleckiego. - Chęciny to magiczne miejsce i chyba jedyne, gdzie scena jest położona niżej niż publiczność, dzięki czemu doskonale widać artystów, a na artystów takich jak Enej warto czekać. Cieszę się, że Chęciny pozyskały środki na organizację tego wspaniałego wydarzenia za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy” – mówił zastępca burmistrza Miasta i Gmina Morawica,



Marcin Dziewięcki, prezes LGD „Perły Czarnej Nidy”. - Chęciny to jedno z tych miejsc, które jest jedną z najbardziej świecących pereł województwa świętokrzyskiego. Ten zamek, ale myślę, że to miasto, jak i cała gmina przyciągają tutaj setki tysięcy turystów. Jako PTTK włączamy się w promocję tego miejsca, przyprowadzamy tu zawsze wiele wycieczek – mówił Jacek Śniadecki prezes PTTK Kielce. Wszyscy goście, życzyli mieszkańcom dobrej zabawy.

A ta była znakomita. Na zakończenie sceną zawładnął znany i ceniony polski zespół muzyczny Enej. Ze sceny zabrzmiały hity takie jak „Kamień z napisem LOVE”, „Skrzydlate ręce”, czy „Symetryczno-Liryczna”. Tłumnie przybyła na koncert gwiazdy wieczoru publiczność głośno śpiewała wraz ze swoimi idolami. Podczas koncertu Enej udowodnił, że zwycięstwo przed laty w telewizyjnym show „Must be the music” nie było przypadkowe. Muzycy mają kawał dobrego głosu i mnóstwo wigoru, którym zarazili chęcińską publiczność. Dwu-

dniowe Święto Chęciny ściągnęło prawdziwe tłumy, a zakończyło się spektakularnym pokazem laserowym.

Warto zaznaczyć, że tegoroczne wydarzenie zostało dofinansowane z Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary Wiejskie, Instytucja zarządzająca PROW na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Event promocyjny współorganizowany przez Lokalną Grupę Działania „Perły Czarnej Nidy” współfinansowany został ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania PROW 2014-2020. Sponsorami wydarzenia byli: Świętokrzyska Grupa Przemysłowa INDUSTRIA S.A. oraz Bank Spółdzielczy w Kielcach, a patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz Starosta Kielecki Mirosław Gębski.

**Agnieszka Olech**

## Spotkanie z mieszkańcami Osiedla Podzamcze i miejscowości Podpolichno

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski spotkał się z mieszkańcami Osiedla Podzamcze celem omówienia bieżących spraw. Burmistrzowi towarzyszył także kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Łukasz Cedro.

Gospodarz Gminy spotkał się również z mieszkańcami Podpolichna. Rozmawiano o realizowanych zadaniach inwestycyjnych, remontowych, jak i o przedsięwzięciach kulturalno-sportowych.



*Spotkanie z mieszkańcami Podzamcza*



*Spotkanie z mieszkańcami Podpolichna*

# Chęcińscy studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku zakończyli rok akademicki

158 studentów Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku podsumowało już siódmy rok akademicki. Wszyscy otrzymali „promocję” na kolejny rok nauki i już zapowiedzieli ważne działania, jakie planują podjąć w najbliższym czasie.

Studenty Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zakończyli rok akademicki 2022/2023. Podczas uroczystej gali w hali widowiskowo-sportowej w Chęcinach nie zabrakło podsumowań, gratulacji i podziękowań. Uroczystość rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania hymnu Polski. Następnie na scenie zaprezentowała się grupa językowa, która w języku angielskim zapoznała zebranych z działalnością Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Po nich w barwnych strojach zaprezentowała się grupa taneczna, a jedna ze studentek Elżbieta Ciepluch przedstawiła swój wiersz.

Po powitaniu przybyłych gości oraz studentów przez prezes Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Zofię Puchałę oraz wiceprezesa Stanisława Króla, strumień ciepłych słów do studentów skierował burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Od siedmiu już lat z uwagą obserwuję waszą działalność w obszarze Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i dziś z pełną odpowiedzialnością mogę stwierdzić, że stanowicie modelowy wręcz przykład Uniwersytetu Trzeciego Wieku, z którego można czerpać idealny wzór do naśladowania. Wszystko co czynicie, a dzieje się na przestrzeni każdego roku coraz więcej, wymaga wiele zaangażowania, starań i ogromnego poświęcenia. Jesteście wizytówką nie tylko Gminy Chęciny, ale także powiatu i całego województwa świętokrzyskiego. Wasza sława dotarła już nawet poza granice naszego kraju i muszę wam zdradzić, że seniorzy z Włoch chcą podjąć z wami współpracę – poinformował burmistrz Robert Jaworski. - Jesteście przykładem i motywacją nie tylko dla osób w jesieni życia, ale także dla nas, młodszego pokolenia, które chce pełnymi garściami czerpać z waszej wiedzy



Burmistrz Robert Jaworski dziękował na ręce prezes CHUTW Zofii Puchały za aktywność i działalność seniorów w Gminie

i doświadczenia. Cieszę się, że już niebawem będziemy mogli oddać do dyspozycji nowe miejsca dla seniorów, którego budowa wraz z biblioteką dobiega powoli końca – dodał burmistrz, który podziękowania za wsparcie seniorów złożył też na ręce obecnego senatora Krzysztofa Słonia, wicemarszałek Renaty Janik oraz dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kiecach Elżbieta Korus. - Chcę podkreślić, że wszyscy są dla Was bardzo życzliwi. Dodam jeszcze, że gmina Chęciny bierze udział w pilotażowym programie wsparcia seniorów, który przygotował Urząd Marszałkowski na czele z wicemarszałek Renatą Janik. W ramach tego projektu do naszych seniorów trafi aż 2 miliony 200 tysięcy złotych unijnego wsparcia. Środki te



Podczas zakończenia roku akademickiego podkreślano jak wiele inicjatyw realizuje CHUTW angażując seniorów do pełnego wykorzystania ich potencjału



zostaną przeznaczone na różnego rodzaju działania dedykowane bezpośrednio naszym seniorom. Do tej pory w historii nie było aż tak dużego wsparcia dla seniorów, za które jeszcze raz serdecznie dziękuję pani wicemarszałek Renacie Janik oraz dyrektor Elżbiecie Korus – dziękował burmistrz Robert Jaworski, życząc studentom udanego wypoczynku.

Jak poinformowała obecna podczas uroczystości wicemarszałek Renata Janik, liderem projektu pn.: „Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów”, który finansowany będzie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. - Dajcie nam siłę do tego, aby tworzyć dla was kolejne projekty. Nigdy w historii samorządu województwa nie było tyle działań na rzecz naszych świętokrzyskich seniorów. Jak powiedział pan burmistrz jest to wyjątkowy projekt, na wyjątkową skalę. Pozyskaliśmy 12 mln euro, czyli ponad 60 mln złotych dla całego powiatu i miasta Kielce. Z tej puli środków do checińskich seniorów trafi 2 mln 200 tysięcy złotych na różnego rodzaju działania. Patrząc na ich zakres, jestem pewna, że niczego wam nie zabraknie. Praca dla was, wspieranie was to jest dla mnie ogromna radość. Cieszę się, że ją dostrzegacie. Dziękuję za wasz zawsze ciepły uśmiech i słowa wsparcia, która mają dla nas ogromne znaczenie – mówiła wicemarszałek Renata Janik. - Projekt, o którym mówiła pani wicemarszałek odpowiada właściwie na wszystkie potrzeby seniorów. Wicemarszałek Renata Janik długo negocjowała z Unią Europejską zakres działań, na jakie przyznane dofinansowanie może być przeznaczone. Następnie zarówno burmistrz Robert Jaworski, jak i kierownik MGOPS w Chęcinach Ewa Znojek spędzili długie godziny na omawianiu państwa potrzeb i koniecznych do przeprowadzenia działań w ramach przyznanych dla seniorów z gminy Chęciny środków. Seniorzy to znacząca grupa naszej społeczności, dlatego też przykładamy dużą uwagę do wspierania ich w dalszym rozwoju, utrzymaniu sprawności, samodzielności i zdrowia. W ramach projektu będziecie Państwo realizować wiele działań profilaktycznych, kulturalnych, prozdrowotnych i aktywizujących

was do działania w wielu obszarach – poinformowała dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta Korus.

Środowisko senioralne mocno też wspiera senator Krzysztof Słoń, który nie szczędził słów uznania dla checińskich seniorów. - Jestem przekonany, że był to dla Państwa dobry rok. Jesteście liderami wśród seniorów. Cieszę się, że pilotażowy program niebawem ruszy w gminie Chęciny. Pozwoli wam on na sfinansowanie wielu waszych pomysłów i potrzeb, a wszystko to dzięki doskonałej współpracy burmistrza Roberta Jaworskiego z samorządowcami wyższego szczebla i z parlamentarzystami. Dziękuję za waszą aktywność i życzę udanych wakacji, bo na odpoczynek z całą pewnością zasłużyliście – mówił senator Krzysztof Słoń. Słowa uznania skierował do studentów CHUTW w Chęcinach także ojciec Mateusz, zapraszając seniorów w imieniu ojca Janusza Łazarczyka na eucharystię.

Wydarzenie stało się doskonałą okazją do podsumowania całorocznej pracy studentów oraz działalności uniwersytetu. - Ilość naszych studentów znowu rośnie. Na dzień dzisiejszy mamy już 158 osób. Nasz Uniwersytet oferuje wiele ciekawych zajęć edukacyjnych, m.in. naukę języków obcych, warsztaty teatralne, muzyczne, fotograficzne, taneczne, zajęcia rękodzielnicze, gimnastykę. Wyjeżdżamy też na wycieczki, spotkania, wydarzenia kulturalne, bierzemy udział w różnego rodzaju wykładach, ale też w przeglądach i konkursach osiągając wiele sukcesów – podsumowała prezes CHUTW Zofia Puchała. Wręczono też podziękowania za pracę na rzecz Uniwersytetu najbardziej zaangażowanym studentom.

Na zakończenie studencka grupa teatralna przedstawiła sztukę pt. „Przykra niespodzianka”, w reżyserii Doroty i Artura Anyżów oraz akustyka Dariusza Miernika, a chór Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku pod batutą Przemysława Gruszki wykonał wiązanek pięknych utworów. Teraz przed studentami wakacje. Słuchacze na zajęciach ponownie spotkają się w październiku.

**Agnieszka Olech**

## Przebudowa drogi Siedlce - Łukowa

Droga na odcinku Siedlce-Łukowa zostanie przebudowana na długości dwóch kilometrów i 570 metrów. Wybudowany zostanie tu także chodnik.



*Trwają intensywne prace przy przebudowie drogi*

## Jolanta Wróbel Sołtys miejscowości Korzecko wśród najlepszych sołtysów województwa

*Blisko dwustu sołtysów i samorządowców wzięło udział w tegorocznym Zjeździe Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej 2023 w Wąchocku. Wydarzenie stało się doskonałą okazją do wręczenia nagród dla najbardziej aktywnych i wyróżniających się sołtysów w regionie. Z ramienia Gminy i Miasta Chęciny tytuł „Sołtysa Roku Województwa Świętokrzyskiego 2022” zdobyła Jolanta Wróbel, wieloletnia sołtys miejscowości Korzecko.*

Blisko dwustu sołtysów i samorządowców wzięło udział w tegorocznym Zjeździe Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej 2023 w Wąchocku. Wydarzenie stało się doskonałą okazją do wręczenia nagród dla najbardziej aktywnych i wyróżniających się sołtysów w regionie. Z ramienia Gminy i Miasta Chęciny tytuł „Sołtysa Roku Województwa Świętokrzyskiego 2022” zdobyła Jolanta Wróbel, wieloletnia sołtys miejscowości Korzecko.

W dniach 24 i 25 czerwca w Wąchocku odbył się XXVIII Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego oraz XXIV Krajowy Turniej Sołtysów „Sołtys-Wąchock 2023”. - Nasze spotkanie zawsze cieszy się dużą popularnością, o czym świadczy liczba osób biorących w nim udział. Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego



Prezes Stowarzyszenia Sołtysów ziemi Kieleckiej Kazimierz Łebek



Podczas uroczystości przyznania wyróżnienia dla sołtys Korzecka Jolanty Wróbel obecny był zastępca burmistrza Mariusz Nowak

do doskonała okazja do wymiany doświadczeń pomiędzy sołtysami i integracji – podkreślał prezes związku sołtysów ziemi kieleckiej Kazimierz Łebek. Jak zaznaczył, dobry sołtys powinien być przede wszystkim liderem i osobą, którą mieszkańcy darzą zaufaniem.

Taka też jest Jolanta Wróbel, sołtys miejscowości Korzecko, która znalazła się wśród najlepszych sołtysów województwa, zdobywając zaszczytne wyróżnienie w konkursie „Sołtys Roku Województwa Świętokrzyskiego 2022”. W imieniu samorządu chęcińskiego nagrodę Pani Jolancie w Wąchocku wręczył zastępca burmistrza Gminy i Miasta Chęciny Mariusz Nowak. Warto przypomnieć, że sołtys Jolanta Wróbel nieprzerwanie pełni funkcję sołtysa od 2016 roku. Swoje obowiązki zawsze wykonuje sumiennie oraz z pełną odpowiedzialnością, dbałością i zaangażowaniem. Obdarzona zaufaniem ludzi podejmuje trud służby na rzecz rozwoju sołectwa i niesienia pomocy mieszkańcom. Aktywnie włącza się w życie miejscowości, działa na rzecz dzieci, bierze czynny udział we wszelkich wydarzeniach i akcjach na terenie Korzecka i gminy Chęciny. - Mieszkańcy po raz pierwszy wybrali mnie na swojego sołtysa w 2016 roku w wyborach uzupełniających, a następnie po raz drugi już na pełną kadencję w 2018 roku. To praca, która daje mi wiele satysfakcji i każdego dnia sprawia mi wiele przyjemności. Najbardziej cenię sobie możliwość działania na rzecz drugiego człowieka oraz



bezpośredni kontakt z moimi mieszkańcami – mówi sołtys Jolanta Wróbel.

Sołtys Jolanta Wróbel wychowała się w Korzecku, gdzie uczęszczała do szkoły podstawowej (w tamtejszej placówce było tylko nauczanie początkowe), a następnie do szkoły podstawowej w Chęcinach. Tam także skończyła szkołę średnią. Jest mężatką, ma czworo dorosłych dzieci, córkę i trzech synów. Przez kilka lat prowadziła własną działalność gospodarczą, a od 2007 roku do dziś jest sekretarzem Stowarzyszenia Wspierającego Rozwój Kultury w Korzecku. Organizacja prowadzi Publiczną Szkołę Podstawową w tej miejscowości, inicjuje i wspiera wszelkiego rodzaju działania kulturalne, edukacyjne, prozdrowotne, profilaktyczne czy ekonomiczne. Mając na celu dobro i rozwój społeczności lokalnej prowadzi działalność charytatywną oraz promuje Korzecko. Kulturuje tradycje i pielęgnuje zabytki. To podczas jej kadencji w Korzecku zrealizowano szereg znaczących dla mieszkańców inwestycji, jak chociażby termomodernizację szkoły, budowę wielofunkcyjnego boiska przy szkole oraz parkingu, remont drogi Korzecko – Polichno – Stawki, remonty chodników, czy też ponowne uruchomienie ujęcia wody, a nawet ustawienie „Ławeczki pamięci” Stefana Nartowskiego, mieszkańca Korzecka, bohatera walk pod Monte Cassino.

Zdaniem burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Roberta Jaworskiego, pani Jolanta Wróbel od siedmiu już lat z wielkim zaangażowaniem pełni funkcję sołtysa Korzecka, a od szesnastu lat prężnie działa w Stowarzyszeniu, które w wyjątkowy sposób dba o rozwój i promocję Korzecka, podejmuje inicjatywy służące modernizacji tere-

nów osiedla i aktywizacji lokalnego życia obywatelskiego. Jako sołtys z wieloletnim doświadczeniem Pani Jolanta Wróbel cieszy się dużym zaufaniem społecznym i szacunkiem mieszkańców Korzecka oraz Gminy i Miasta Chęciny. Skutecznie i godnie reprezentuje swoją miejscowość, a także wytrwale dąży do celu, dbając o interesy mieszkańców. - To właśnie sołtysi, jako władarze wsi są najbliższymi ludźmi, najlepiej znają sprawy, które nurtują mieszkańców sołectw. To trudna i odpowiedzialna praca, bardzo często sołtys pełni swoją funkcję całą dobę – podkreśla burmistrz Robert Jaworski. - To dzięki bardzo dobrej współpracy Pani Jolanty z samorządem, aktywności, poświęceniu i umiejętności integrowania lokalnej społeczności, podejmowane są i skutecznie realizowane działania oraz inicjatywy, które poprawiają jakość życia w miejscowości Korzecko, a tym samym służą rozwojowi całej Gminy Chęciny. Jestem przekonany, że zdobyty właśnie tytuł „Sołtysa Roku Województwa Świętokrzyskiego 2022” będzie motywacją do dalszych działań na rzecz mieszkańców sołectwa Korzecko i całej naszej gminy. Dziękuję Pani Jolancie za sumienne dbanie o dobro miejscowej społeczności we wszystkich obszarach życia i gratuluję zdobycia zaszczytnego tytułu – gratuluje burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, życząc jednocześnie Pani Jolancie niegasnącego zaufania społecznego i wsparcia mieszkańców we wszelkich działaniach.

Podczas tegorocznego Zjazdu Sołtysów Ziemi Świętokrzyskiej w Wąchocku sołtysi wzięli udział w szkoleniu w zakresie programu „Czyste powietrze”.

**Agnieszka Olech**

## Prace związane z kryciem dachu zabytkowej synagogi w Chęcinach dobiegają końca

Intensywne prace związane z kryciem dachu dobiegają końca. W międzyczasie na poddaszu i wewnątrz budynku mają także miejsce zaawansowane prace związane z usytuowaniem płaszcza żelbetowego na sklepieniach.

**Katarzyna Kazusek**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Ministerstwo  
Kultury  
i Dziedzictwa  
Narodowego.



# Rozdanie świadectw i wyróżnienia dla najlepszych. Na ten moment czekali całe dziesięć miesięcy

23 czerwca zabrzmiał ostatni dzwonek i rozpoczęły się upragnione wakacje

W gminie Chęciny rok szkolny zakończyło 1489 uczniów. Podczas uroczystych akademii w szkołach na terenie gminy Chęciny, burmistrz Robert Jaworski wręczył najlepszym uczniom Nagrody Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny.

Uczniowie, którzy osiągnęli średnią ocen z obowiązkowych przedmiotów powyżej 4,75 otrzymali świadectwo z czerwonym paskiem. Natomiast podkreślono także wyjątkowość każdego ucznia poprzez zindywidualizowane paski. Każdy kolor paska: zielony, fioletowy czy żółty symbolizuje różne obszary talentów i umiejętności.

Wszystkim uczniom i gronu pedagogicznemu gratulujemy tegorocznych osiągnięć i życzymy niezapomnianych wakacji!



Zakończenie roku szkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Chęcinach



Zakończenie roku szkolnego w SP Korzecko



Zakończenie roku szkolnego w SP Tokarnia



Zakończenie roku szkolnego w SP Bolmin



Zakończenie roku szkolnego w SP Staroheciny





Zakończenie roku szkolnego w SP Łukowa



Zakończenie roku szkolnego w SP Radkowie



Zakończenie roku szkolnego w SP Polichno



Zakończenie roku szkolnego w SP Chęciny



Zakończenie roku szkolnego w SP Wólca

## Zawitali mili goście

Do królewskiego miasta  
 Ogrom turystów bieży,  
 By spotkać  
 Bonę i Łokietka  
 W upatrzonej zamku wieży.  
     Wąskimi uliczkami chodzą  
     Przybywając do Chęcין  
     Widzą, że to się  
     Nie zmieni...  
     Dotykając strych zmurszałych kamieni.  
 Uliczki wybrukowane,  
 Wspomnieniami wypełnione  
 Przeżyły więcej  
 Niż rzucenie piłki  
 W każdą świata stronę.  
     Na Rynku Górnym ogródeczki  
     Pełne zapachów czekają...  
     Łokietka, Białą Damę  
     Z zamku  
     Ciągłe dokarmiają.  
 Ale trzeba też  
 Usiąść w cieniu  
 Na kutej ławeczce,  
 By nasz umysł zmęczony  
 Pokrzepić troszeczkę.  
     Kiedy dobra aura dopisała  
     Cudowny widok widziałam  
     Z zamkowej wieży.  
     Cudowne pasmo Tatr...  
     Już teraz wiem, gdzie leży.  
 Z Łysicy widzę  
 Ruiny zamku w Chęcinach,  
 A z zamku Tatr widać.  
 Ta wiedza może się kiedyś  
 Uczniom w szkole przydać.

Autor: Eliza Trzepizur – Krupa

Lipiec 2023 r.

# Przysięga wojskowa i Święto 5-lecia 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Chęcinach

*Słowa roty na chęcińskim rynku wypowiedziało blisko 100 ochotników z Podkarpacia i Ziemi Świętokrzyskiej. W uroczystościach udział wzięli m.in. senator RP Jarosław Rusiecki, senator RP Krzysztof Stoń, wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak, burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski oraz wysokiej rangi przedstawiciele służb mundurowych i instytucji z województwa świętokrzyskiego. Nie zabrakło również rodzin i przyjaciół przysięgających żołnierzy.*

Zgromadzonych na Rynku Górnym w Chęcinach powitał dowódca 10 Świętokrzyskiej Brygady Wojsk Terytorialnych płk Sławomir Machniewicz, który zwrócił się również do żołnierzy ochotników. – Stoicie dziś w wyjątkowym, historycznym miejscu – na rynku w Chęcinach. Przysięga wojskowa to okazja do tego, by pogratulować Wam odpowiedzialnej i odważnej decyzji wstąpienia w szeregi Wojska Polskiego. Dziękuję Wam za wysiłek, determinację i zaangażowanie włożony w trudny proces szkolenia, prowadzący do tego, że dziś złożycie przysięgę. Jestem dumny z tego, że dołączacie do nas – powiedział płk Machniewicz.

Następnie senator Jarosław Rusiecki, przewodniczący senackiej Komisji Obrony Narodowej, odczytał list przekazany przez ministra obrony narodowej Mariusza Błaszczaka. Głos zabrali także wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak oraz burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski – Dziś żołnierze ślubowali ojczyźnie dając przykład patriotyzmu. Fakt tej przysięgi jest szczególnie ważny biorąc pod uwagę niepewność czasów, w jakich żyjemy – wojnę tuż za naszą wschodnią granicą. To jest akt odwagi i męstwa. Myślę, że dziś, będąc świadkiem tego wydarzenia, wszyscy czujemy dumę, że tu, w królewskim mieście w Chęcinach, w cieniu Zamku będącego symbolem potęgi państwa polskiego stoją przed nami odważni żołnierze i że pragną oni strzec granic naszej umiłowanej ojczyzny. Dziękujemy Wam za to i gratulujemy takich życiowych decyzji – mówił burmistrz.



*Burmistrz Robert Jaworski podkreślił w swej wypowiedzi jak ważne w dzisiejszych czasach jest bezpieczeństwo i dobrze wyszkolona armia*

Uroczystość na Rynku zakończyła defilada w towarzystwie Orkiestry Garnizonowej Sił Powietrznych w Radomiu.

W ramach wydarzenia w Chęcinach na błoniach Zamku Królewskiego odbył się także piknik dla mieszkańców regionu i turystów. Wszyscy chętni mogli porozmawiać z żołnierzami oraz przedstawicielami innych służb mundurowych o ich pracy, doświadczeniach i szkoleniach, a także zapoznać się z przykładowym sprzętem jakim dysponują. Dla dzieci oraz dorosłych żołnierze z 10ŚBOT przygoto-



*Słowa roty na chęcińskim rynku wypowiedziało blisko 100 ochotników Ziemi Świętokrzyskiej oraz z Podkarpacia*



*Piknik wojskowy pod Zamkiem*



wali zabawę edukacyjno-sprawnościową, która polegała na zdobyciu sprawności terytorialsa.

Święto 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej zostało ustanowione 11 czerwca dla upamiętnienia daty sprowadzenia w 1993 roku z Wielkiej Brytanii i pochówku

na polanie „Wykus” w lasach suchedniowskich prochów patrona brygady - mjr cc. Eugeniusza Gedymina Kaszyńskiego ps. „Nurt”.

Joanna Massalska-Bzymek

## Gmina Chęciny przekazała autobus na rzecz ogarniętej wojną Ukrainy

*To odpowiedź na apel wojewody świętokrzyskiego mający na celu wsparcie naszych wschodnich sąsiadów w walce ze skutkami katastrofy ekologicznej i humanitarnej spowodowanej wysadzeniem zapory Kachowskiej Elektrowni Wodnej na rzece Dniepr.*

Wojewoda świętokrzyski, Zbigniew Koniusz, zwrócił się do świętokrzyskich samorządów o wsparcie i przekazanie asortymentu, którego strona ukraińska najbardziej potrzebuje.

- Wysadzenie zapory wodnej doprowadziło do klęski żywiołowej. Odpowiedzią naszą jest niesienie szeroko pojętej pomocy. Dziękuję tym samorządom, które odpowiedziały na zbiórkę. Jesteśmy przygotowani na niesienie pomocy. Jesteśmy cały czas pełni empatii dla narodu ukraińskiego i okazujemy to na różne sposoby. Cieszę się, że ten sprzęt możemy przekazać. Chodzi tu o wymiar społeczny. Cierpią niewinni ludzie, cierpi państwo - podkreślił wojewoda Zbigniew Koniusz.

Na apel odpowiedziały i włączyły się w pomoc samorządy oraz jednostki OSP. Sprzęt, który zostanie przekazany przez Rządową Agencję Rezerw Strategicznych stronie ukraińskiej to między innymi autobus na 77 miejsc przekazany przez chęciński samorząd.

- Od samego początku dramatu na Ukrainie staramy się pomagać naszym sąsiadom organizując różnego rodzaju akcje i zbiórki. Kiedy pojawiła się pierwsza fala uchodźców przyjmowaliśmy ich pod swoje dachy i do punktu recepcyjnego przygotowanego w chęcińskiej hali widowiskowo-sportowej, gdzie znalazło się kilkaset miejsc noclegowych. Naród ukraiński przeżywa dramat wojny, a teraz po wysadzeniu tamy znaleźli się w kolejnej tragicznej sytuacji. Zdecydowaliśmy się jako samorząd Gminy i Miasta Chęciny, żeby przekazać autokar, który w naszej gminie przez długie



*Burmistrz Robert Jaworski podkreślił, że w tak trudnych momentach winniśmy wykazywać empatię i wspierać tych, którzy przeżywają groźbę wojny*

lata woził dzieci do gimnazjów. Uznaliśmy, że na Ukrainie w tym momencie on będzie bardzo potrzebny. Jest to autobus w dobrym stanie technicznym, a teraz stał bezużyteczny i myślę, że jeszcze posłuży długie lata i skorzystają z niego osoby potrzebujące – mówił burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, dodając – Nie jesteśmy bogatą gminą, ale myślę, że trzeba się dzielić i pomagać tym, którzy tej pomocy teraz bardziej potrzebują. To nasza potrzeba serca.

W akcje pomocy zaangażowało się łącznie 17 gmin w tym 7 jednostek OSP z województwa świętokrzyskiego. Są to gmina Bodzechów, gmina Bodzentyn, gmina Chęciny, gmina Chmielnik, gmina Działoszyce, gmina Kazimierza Wielka, gmina Kunów, gmina Michałów, gmina Morawica, gmina Nagłowice, gmina Oksa, gmina Ożarów, gmina Połaniec, gmina Słupia Konecka, gmina Wojciechowice, gmina Zagnańsk, OSP Kotlice, OSP Krobelice, OSP Piotrkowice, OSP Suliszów, OSP Sędziejowice, OSP Chmielnik, OSP Klimontów. Samorządy przekazały także pompy do wody, kamizelki ratunkowe, wodery, węże strażackie, specjalistyczne sorbenty niezbędne do pochłaniania niebezpiecznymi substancjami, skafander do pracy w wodzie, jak również artykuły spożywcze i woda do picia.

Joanna Massalska-Bzymek



*Autobus z Chęciny został przekazany w ramach działań pomocowych dla obywateli Ukrainy*

## Wczasy w Jarosławcu

Słuchacze Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku od 1.05 do 13.05 2023 r w grupie 57 osób wyjechali na wczasy rehabilitacyjne nad Morze Bałtyckie do Jarosławca. Jarosławiec to niewielka wieś położona na Wybrzeżu Słowińskim, blisko Darłowa i Ustki, to miejscowość wypoczynkowa i rybacka, otoczona sosnowymi lasami. Blisko jezior: Kopań i Wicko oraz rzeki Głównicy, która wpada do morza, a kamieniste i piaszczyste wybrzeża tworzą plażę. Jedną z atrakcji Jarosławca jest sztucznie usypana plaża zwana "Polskim Dubajem" z pięknymi wydmanami porośniętymi trawą i roślinnością. Jest największą plażą w Europie, ponad 5 ha. Na kilka dni przed wyjazdem do Jarosławca obserwowaliśmy pogodę, która trochę straszyla zimą, deszczem i sztormami. Z Chęcin wyjechaliśmy 1 maja ok. 7 godz rano, trochę zachmurzeni i naburmuszeni na warunki pogodowe. Nasi organizatorzy wypoczynkowej wycieczki Zosia i Włodek zwany „Hrabią” jak zawsze „nakazali” nam wszelkie złe myśli, humory, kłopoty i zmartwienia zostawić, a zabrać wszystko co dobre, słoneczne, ciepłe, radosne. Pełni optymizmu po 9 godzinach podróży dojechaliśmy do naszego ośrodka wypoczynkowego „Młynarz” w Jarosławcu. Ośrodek bardzo ładny, pokoje dwuosobowe wszystkie z balkonami, otoczenie też ładne, czyste, zadbane trawniki, klombki z kwiatami, boisko do siatki i kosza, grill, domki kempingowe z ogródkami, atrakcje dla dzieci, a wszystko w otoczeniu sosnowych drzew, młodych magnolii i migdałków. Po kolacji obowiązkowo należało przywitać się z morzem i poprosić o wzgląd nad nami, bo jako pierwszy rozpoczynamy sezon wczasowy, który tak naprawdę tu rozpoczyna się w połowie czerwca. Wieczór rześki, chłodny, morze szaleje, huczy, pewnie z radości, że jesteśmy. To dopiero pierwszy dzień, co przyniosą następne, zobaczymy. Następnego dnia pełen atrakcji i zajęć. Po pysznym, obfitym i urozmaiconym śniadaniu krótkie spotkanie z naszymi opiekunami Zosią i Włodekiem oraz Panią kierowniczką „Młynarza” bardzo sympatyczną, ciągle uśmiechniętą i mającą niesamowitą pamięć do naszych imion Urszulą. Pani Ula z przystojnym doktorem Janem, który zamiast krawatów nosił apaszki z ładnie podkreślonymi wąsami, trochę taki staroświecki (jak sam o sobie mówił) przydzielili nam po 16 zabiegów rehabilitacyjnych dla każdego. Całą grupą wybraliśmy się na podbój i zwiedzanie Jarosławca. Dzień chłodny, ale słoneczny, jedni poszli na spacer wzdłuż szalejącego morza, inni wybrali się na plażę Dubaj. Osoby które były tu pierwszy raz, zwiedzały Jarosławiec i podziwiała okolicę. Jarosławiec ma parę atrakcji, które warto zobaczyć. Już z daleka widać ponad 33 metrową Latarnię Morską, z której można było podziwiać panoramę Jarosławca i okolic. Byliśmy też w kościele, tu zaskoczenie, bo odprawiana jest tylko jedna msza, i tylko w dni świąteczne ponieważ brakuje księży. Jarosławiec jak przystało na miejscowość nadmorską

posiada Muzeum Bursztynu. Blisko latarni znajduje się Pomnik Rybaka trzymającego sieć z rybami, który jest symbolem wioski rybackiej. Wczasowicze wierzą, że rybki te spełniają życzenia, więc głaszczą je, wypowiadając swoje życzenia, robią przy nim pamiątkowe zdjęcia. Z każdym dniem pogoda poprawiała się i zachęcała do spacerów. Na plaży tłoku nie ma, po weekendzie majowym plaża opustoszała, panuje wyczekiwany przez nas spokój. Codziennie towarzyszyły nam krzykliwe mewy, przelatujące od czasu do czasu kormorany, a w zakolach falochronów pięknie krajobrazu dopełniały pływające całe rodziny łabędzi. Do Jarosławca przyjechaliśmy odpocząć, podreperować zdrowie i poodychać morskim powietrzem. Wiemy, że zabiegi rehabilitacyjne pomagają, ale same zabiegi nie wystarczą. Po-



trzebny jest nam ruch na świeżym powietrzu, spacer brzegiem morza i jod, który wdychamy. Wzburzone morze na swój sposób jest piękne, malownicze, pokazuje nam cały arcyzm swojej siły. Huczące morze, szalejące fale stwarzają w jakiś sposób podziw nad pięknem natury. Czuje się jakby morze wołało do nas, no chodź, pokaż swoją mądrość, ujarzmij mnie, ale człowiek wie, że ludzka siła, wiedza, ani władza, tu nie sięga. Tu człowiek pokornieje, nie jest w stanie walczyć z żywiołem, siłą wiatru, czy wody. Ogromne fale rozbijają się o falochrony tworząc w słońcu wraz z unoszącym się piaskiem zjawiskowe pokazy. Natura nawet w takich chwilach zachwyca swoim pięknem. W taką pogodę niewiele osób wybiera się na spacer brzegiem morza. My zamiast zbierać drobinki bursztynów, wyrzucanych przez morze na plażę, idziemy do Muzeum Bursztynu. Tu poznajemy proces powstawania bursztynu, możemy zobaczyć wystawę „Lasu Bursztynowego”, która robi wrażenie. Muzeum, to 20-to letnia kolekcja bursztynów rodziny Kwiatkowskich. Są tu duże bryły znalezione na plaży w Jarosławcu, lub odkupione od okazjonalnych połowaczy. Największe wrażenie robi sala inkluzja, gdzie możemy oglądać piękne okazy flory i fauny zamknięte w bursztynie. Muzeum posiada sklepik z biżuterią, żelami, świecami, kosmetykami z domieszką bursztynów, tu unosi się wyraźny zapach żywicy. Nasze rehabilitacyjne zabiegi to hydroma-



saż suchy, japoński, stimawell, magnetoterapia, drenaż limfatyczny, generator jonów ujemnych, magcell, tlenoterapia, wibroterapia, wirówka i bardzo ważna, ale mało doceniana gimnastyka oddechowa. Pani Urszula poprowadziła z nami gimnastykę „dźwięków uzdrawiających”, gdzie przy oddychaniu koncentrujemy się na danym narzędziu, wydychając stosujemy odpowiednie dźwięki, oraz tzw. „gimnastykę punktów przeciwbólowych”. Ulubioną rehabilitacją był taniec. Kolega Mirek ze swoim sprzętem nagłaśniającym zapraszał na rehabilitację przez taniec zarówno na świeżym powietrzu jak i na sali spotkań:

*Muzyka łączy różne nasze światy  
Taniec porusza mięśnie, gnaty  
Ruch dodaje i wigoru, i młodości  
Serce szaleje nam z radości  
W tańcu nic nie boli, nie dokucza  
Mirek muzyczkę różną wrzuca  
Jedni tańczą, podrygują  
Inni śpiewać potrzebują  
To kółeczko lub wężyki  
Ach, ta rehabilitacja w takt muzyki  
Tańcem zdrowie ratujemy  
Kostnieć przecież nie będziemy.  
Pani Ula też wywija  
Ręka, noga, głowa, szyja  
Wraz z muzyką ćwiczyć mamy!!!  
Swoje ciało rozciągamy, wyginamy  
Doktor mimo swojej klasy  
Tańczy z nami obertasy.  
Gimnastyka tak by trwała, trwała  
Prawie północ się zbliżała.  
Ech kochani do łóżeczek i do spania  
By się wyspać do śniadania.  
Nowy przecież dzień nas czeka  
Nikt nie będzie już narzekał.  
Że coś boli, że coś skrząpi  
Najlepszy lek to rytm muzyki.*

Nasi wczasowicze, jak wszyscy wiedzą, nigdy w jednym miejscu nie usiedzą. Na wycieczkę się szykujemy w Słupsku w niedzielę spacerować będziemy. Słupsk oddalony od Jarosławca ok. 40 km, jest dużym miastem powiatowym. Miasto przedwojennej sztuki, historyczne, rozwinięte kulturowo, zadbane, czyste. Jak twierdzą mieszkańcy Słupska wszystkie te zmiany zawdzięczają Panu Robertowi Biedroniowi i obecnej Pani Prezydent Krystynie Danileckiej. W słupskim parku znajduje się ławeczka z pomnikiem Jerzego Waldorffa oraz Fortepianowa Aleja Gwiazd. Miasto, które połączyło starą historię ze współczesnością. W Słupsku znajduje się wystawa prac Witkiewicza, chociaż sam Witkiewicz nigdy tu nie był. Na budynkach znajduje się kilkadziesiąt murali o różnej tematyce, które robią wrażenie. Nasza niedzielna wycieczka spacerkiem przez park, bulwarami i mostami rzeki Słupi, ciekawymi zabytkowymi uliczkami prowadziła do pięknego odrestaurowanego Ratusza na Rynku. Były też lody ciasta i kawa. Trudno to wszystko opowiedzieć, ale uroki Słupska zachęcają do ponownego przyjazdu. Po przyjeździe z wycieczki po południu mieliśmy integracyjne ognisko z Seniorami z Pilicy zorganizowane przez właścicieli ośrodka „Młynarz”. Było bardzo miło, przy kiełbaskach, kawie, herbacie z podkładem muzycz-



nym na świeżym powietrzu mogliśmy się wspólnie bawić. Pamiętaliśmy też o majowych Jubilatach i Solenizantach. Maj to miesiąc Stanisława, Zofii, Joanny, Ireny i Jarosława. Były prezenty, poczęstunki, słodczyce, toasty, a wszystko przy muzyce. W Jarosławcu mogliśmy zwiedzić ogród z papugami, nakarmić piękne, kolorowe ptaki, wysłuchać o czym rozmawiają, o co się kłóca, o co walczą między sobą. Duże papugi chyba są podporządkowane mniejszym, tym bardziej krzykliwym i zadziornym. Niektóre są ze sobą zaprzyjaźnione podawały sobie dziobkami ziarna. Kolejną naszą spacerową wycieczką była Ustka, która jest ważnym ośrodkiem portowym, turystycznym i uzdrowiskowym. Zwiedziliśmy Kościół Prawosławny z XIX wieku. Uliczkami z zachowanymi kamieniczkami XIX wieku poszliśmy w stronę parku. Tu przywitaliśmy się z „Kobietą Pracującą” Ireną Kwiatkowską i Fryderykiem Chopinem. Promenadą Nadmorską zeszliliśmy na plażę, a dalej przeszliśmy do Portu Ustka i do Latarni Morskiej z 1892 roku. Ciekawostką Ustki jest Osada Rybacka z domkami szachulcowymi w białoczarną kratę, a w sąsiedztwie powstała dzielnica willowa. To takie stare i nowe podobno na wybrzeżu bałtyckim częste. Zatrzymaliśmy się też przy Czerwonej Willi zwanej letnią rezydencją kanclerza Niemiec Ottona Bismarcka. Przed II wojną była ona własnością nazisty Goeringa, który nigdy tu nie mieszkał. Nasz pobyt w Jarosławcu uważamy za bardzo udany i wyjątkowy, nikt na nic nie narzekał. Uczestniczyliśmy w rehabilitacjach, by poprawić nasze zdrowie, witaliśmy wschody i zachody słońca bo nad morzem są wyjątkowe, takich u nas nie zobaczymy. Spacerami poprawialiśmy naszą kondycję. Często pokonywaliśmy niedomogi, bo w grupie różnej i lżej. Poznaliśmy nowych ludzi, nowe miejsca, zawiązaliśmy nowe przyjaźnie, niektórzy zapomnieli o swojej samotności, o chorobach. Nauczyliśmy się pokonywać nasze” nie, bo nie...”, uśmiechy były zawsze zamiast grymasów. Zabiegi były dobrane do naszych schorzeń przez wykwalifikowany personel bardzo trafnie. Właściciele ośrodka, kuchnia i obsługa, to wyjątkowo troskliwi ludzie. Serdeczne, takie od SERCA należą się podziękowania Zosi i Włodkowi za tak zorganizowany wypoczynek, bo doskonale wiemy ile trzeba włożyć wysiłku by 57 osób zadowolili. Bardzo, bardzo dziękujemy i liczymy, że następne wczasy będą podobne. Serdeczne podziękowania należą się dla Biura Podróży Prima Tour w Kielcach za udany nasz pobyt na wczasach w Jarosławcu.

**Marta i Stefan Syzdół**

# Rowerzyści stanęli na starcie w Chęcinach podczas MTBCrossMaraton

*W ostatnią niedzielę czerwca gmina Chęciny już po raz kolejny stanęła otworem na spragnionych wrażeń rowerzystów. To właśnie tu zorganizowano trzecią edycję tegorocznego sezonu MTBCrossMaraton. Chęciny przyciągają nie tylko malowniczymi krajobrazami, ale też fantastycznymi trasami o zróżnicowanym stopniu trudności. Chęciński rajd od lat cieszy się dużą popularnością.*



*W wydarzeniu wzięło około 300 rowerzystów*



*Burmistrz Robert Jaworski życzył rowerzystom bezpiecznej jazdy i wielu wspaniałych wrażeń*

Tak też było i w tym roku. Rowerowy maraton przyciągnął blisko trzystu rowerzystów. - Gmina Chęciny jest bardzo lubiana przez zawodników. I nie ma się co dziwić, bo przepięknie położone tereny ściągają co roku na start wielu rowerzystów wraz z osobami towarzyszącymi. Tutejsza trasa MTB jak mawiają niektórzy bikerzy to górne „C”, a suma przewyższeń bez wątpienia zadowoli i zmęczy każdego. Warto zatem tu w Chęcinach być – mówiła tuż przed rozpoczęciem rajdu Mirosława Maziejuk z MTB-Cross, organizator zawodów.

Na starcie tegorocznego rajdu MTB stanęło blisko trzystu zawodników. Powitał ich burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. - Gmina Chęciny to niezwykle urokliwe miejsce, z mnóstwem lasów, Górą Zelejową, Górą Rzepką czy też Jaskinią Piekło, obok których między innymi przebiega trasa rajdu. Cieszę się, że tak wiele osób przyjeżdża na nasz rajd z różnych zakątków Polski. Jestem przekonany, że trasa zachwyci wszystkich, nawet tych naj-

bardziej wytrawnych zawodników, bo tereny mamy tu nie tylko malownicze, ale też bardzo wymagające, szczególnie niektóre odcinki leśne. Trasa jak zawsze została bardzo dobrze przygotowana przez organizatorów, stąd też jestem przekonany, że każdy znajdzie tu coś dla siebie. Dostrzegam, że przyjechało dziś do nas również dużo rodzin z dziećmi. To dobrze, bo warto wpajać ducha sportowego już od najmłodszych lat, warto uprawiać sport, do czego my tu w Chęcinach od lat gorąco zachęcamy, promując zdrowy tryb życia – mówił burmistrz Robert Jaworski, który otworzył tegoroczne zawody, powitał ich uczestników i zachęcał do zwiedzania gminy Chęciny już po zakończonym rajdzie.

A rajd, trzeba przyznać, był wyjątkowy. Kilkaset zakręconych rowerowo ludzi walczyło na trzech dystansach. Najkrótszy z nich przyciągnął na trasę całe rodziny. Wszyscy zgodnie mówili, że w Chęcinach są prawdziwie wyjątkowe tereny do jeżdżenia. Najkrótsza trasa „Family” mierzyła 25,5 km. Trasa „Fan” miała 45,5 km, a do rowerowej walki na trasie „Master” stanęli najlepsi rowerzyści, którzy do pokonania mieli 61,5 km trasy.

Gmina Chęciny przyciąga każdego roku rowerzystów nie tylko z regionu świętokrzyskiego, ale też spoza jego granic. Malownicza, ale jednocześnie dość wymagająca trasa z wieloma podjazdami i trudnymi technicznie zjazdami przyniosła zawodnikom mnóstwo satysfakcji i prawdziwie dobrej zabawy. Pozwoliła też cieszyć się zarówno wspaniałymi widokami, jak i pięknymi miejscami. Na zakończenie na wszystkich uczestników czekały medale, a na najlepszych puchary i nagrody, które wręczył burmistrz Robert Jaworski wraz z organizatorami tegorocznego MTBCrossMaraton.

**Agnieszka Olech**



*Zawodnicy podkreślali walory krajoznawcze wyznaczonych tras*



## Zwycięstwo drużyny SP Chęciny w Finale Wojewódzkim Turnieju Piłki Nożnej „Mała Piłkarska Kadra CzeKa 2023” Chłopców rocznik 2010 i młodszy

W dniu 14 czerwca 2023 roku na boisku „Orlik” w Chęcinach rozegrano Finał Wojewódzkiego Turnieju Piłki Nożnej „Mała Piłkarska Kadra CzeKa 2023” Chłopców rocznik 2010 i mł.

Do zawodów zakwalifikowały się trzy drużyny, które wygrały swoje grupy eliminacyjne: SP Chęciny, Klimontowianka Klimontów oraz Baszta Rytwiany.

Mecze stały na bardzo wysokim poziomie a o awansie zdecydowały zdobyte bramki gdyż każdy z zespołów miał na koncie 3 pkt. Zawody rozegrano systemem „każdy z każdym” 2x15 minut.

Wyniki poszczególnych spotkań:

KS Baszta Rytwiany – SP Chęciny 3:2



SP Chęciny

KS Baszta Rytwiany – Klimontowianka Klimontów 3:4

SP Chęciny - Klimontowianka Klimontów 7:0

Tabela:

1. SP Chęciny	2	3 pkt	Bramki 9-3
2. Baszta Rytwiany	2	3 pkt	Bramki 6-6
3. Klimontowianka Klimontów	2	3 pkt	Bramki 4-10

Do Finału Ogólnopolskiego awansował zespół SP Chęciny, który w dniach 10-13 lipca 2023 r w Zamościu będzie reprezentował województwo świętokrzyskie na szczelnie centralnym.

**Tomasz Hańcko, SP Chęciny**



Od lewej: Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, bramkarz Leicester City Jakub Stolarczyk, nauczyciel w-f Tomasz Hańcko oraz SZLZS Zbigniew Zapala

## SZCZEPHENIE PRZECIWO WŚCIEKLIŹNIE PSÓW I KOTÓW

Jak co roku Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach przypomina, iż posiadacze psów i kotów są zobowiązani do zaszczepienia swoich zwierząt przeciwko wściekliznie.

Wścieklizna to śmiertelna wirusowa choroba, która może dotyczyć zarówno zwierząt jak i ludzi. Regularne szczepienie chroni przed zachorowaniem nie tylko zaszczepione psy i koty, ale również otaczających ich domowników.

**PAMIĘTAJMY, ŻE W POLSCE SZCZEPHENIE PRZECIWO WŚCIEKLIŹNIE JEST OBOWIĄZKOWE, CO ROKU!!!**

**ZA BRAK AKTUALNYCH SZCZEPHEN WŁAŚCICIELOWI GROZI KARA GRZYWNY.**

**SZCZEPHEN PSÓW, KOTÓW PRZECIWO WŚCIEKLIŹNIE DOKONUJĄ LEKARZE WETERYNARIИ ŚWIADCZĄCY USŁUGI WETERYNARYJNE W RAMACH DZIAŁALNOŚCI ZAKŁADU LECZNICZEGO DLA ZWIERZĄT.**

Posiadacze psów są obowiązani zaszczepić psy przeciwko wściekliznie w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez psa 3. miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia. (art. 56 ustawą z 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075).

Dowodem przeprowadzonego szczepienia jest zaświadczenie o szczepieniu wydane właścicielowi psa i wpis do rejestru dokonany przez lekarza weterynarii.

**Regularne szczepienia psów i kotów przeciwko wściekliznie są bardzo skutecznym sposobem zapobiegania wystąpieniu i rozprzestrzenianiu się wścieklizny.**

# Rondo w Czerwonej Górze będzie gotowe później, niż zakładano

*Prace związane z przebudową skrzyżowania w Czerwonej Górze będą trwały dłużej niż pierwotnie planowano. Wykonawca prac zwrócił się do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o przedłużenie terminu. Powodem opóźnień są problemy napotkane podczas prac związanych z przebudową sieci gazowej. Zamiast zakładanej daty zakończenia 18 sierpnia br., zakończenie prac przewiduje się na początek października.*



*Czas budowy neuralgicznego ronda w okolicy Szpitala w Czerwonej Górze zostanie wydłużony*

Przebudowa kluczowego punktu komunikacyjnego, niebezpiecznego skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 762 z wjazdem do Czerwonej Góry i z wjazdem w kierunku kopalni Jaźwica ma na celu poprawę płynności ruchu i zwiększenie bezpieczeństwa na tej drodze. Inwestycja rozpoczęła się zgodnie z planem. Podobnie jak postęp prac, który także odbywał się zgodnie z założonym harmonogramem.

Zastępca Dyrektora ds. Przygotowania i Realizacji Inwestycji Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, Dariusz Adamek w rozmowie z mediami poinformował, że problemem okazało się podpisanie umowy z Polską Spółką Gazownictwa odnośnie przebudowy sieci średniego napięcia. Dlatego też wykonawca prac, Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich „Fart”, wystąpił do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o przesunięcie terminu realizacji inwestycji.

Przypomnijmy, że koszt zadania opiewa na kwotę blisko 11 milionów złotych. Środki na ten cel w stu procentach przeznaczył Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Trzeba podkreślić, że inwestycja jest dość złożona, a budowa ronda to tylko jeden z jego elementów. Przebudowane mają być również sieci energetyczne, teletechniczne, sieć gazowa i wodociągowa. Będzie też nowe oświetlenie i fragment ścieżki rowerowej.

Teraz Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich analizuje wniosek wykonawcy. Niebawem strony podpiszą konieczny aneks do umowy o przedłużenie terminu zakończenia przebudowy. Kierowcy i mieszkańcy muszą przygotować się zatem na dalsze utrudnienia związane z przebudową skrzyżowania.

**Katarzyna Kazusek**

## Odszedł Pan Andrzej Pałyga



Z przykrością zawiadamiamy o śmierci Pana Andrzeja Pałygi – wieloletniego pracownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chęcinach.

Pan Andrzej zmarł 3 lipca 2023r. w wieku 59 lat. Od 2014 roku pracował jako referent ds. budownictwa i gospodarki komunalnej w ZGK w Chęcinach. Dał się poznać jako człowiek otwarty, rzetelny, pracowity, kompetentny i niezawodny.

Pograżonej w smutku Rodzinie składamy najszczerze kondolencje oraz wyrazy głębokiego współczucia.

*Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny,*

*Radni Rady Miejskiej w Chęcinach,*

*Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli,*

*oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach,  
Dyrektor i pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Chęcinach, Dyrektor i pracownicy SZPOZ w Chęcinach  
oraz pozostałych jednostek organizacyjnych.*

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHEĆCIŃSKIE”

Pismo lokalne. Wydawca: Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach

Adres redakcji: Plac 2 Czerwca 4

tel. 41 315 10 06, wewn. 005

e-mail: r.janusz@checiny.pl

Redaktor Naczelny: Renata Janusz

Redaktor: Agnieszka Olech-Mońska

Skład i druk: PiS Agencja Wydawniczo-Poligraficzna

Za treść reklam, ogłoszeń i listów redakcja nie odpowiada



## Gmina Chęciny, jako jedyny samorząd, została nagrodzona najbardziej prestiżową nagrodą województwa świętokrzyskiego „Świętokrzyską Super-Victorią”



*Burmistrz Robert Jaworski z nagrodą „Świętokrzyskiej Super-Victorii” dla Gminy i Miasta Chęciny*



*W kategorii samorządność nagrodę „Świętokrzyska Super-Victoria” przyznano Gminie i Miastu Chęciny*



*Burmistrz Robert Jaworski podkreślił podczas odbierania nagrody, że to owoc pracy wszystkich działających na rzecz rozwoju Gminy, a nagrodę dedykował Mieszkańcom.*





# Tańczące fontanny, spektakularny pokaz laserowy i gwiazda wieczoru zespół Enej. Tegoroczne Święto Chęcin było pełne atrakcji!

